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Ozempic stał się ostatnimi czasy prawdziwym hitem wśród leków. Odkryto bowiem, że jego substancja

czynna semaglutyd, pomaga nie tylko w leczeniu cukrzycy, ale i otyłości. Stąd też wielu chętnych do

pójścia na skróty w drodze o wymarzoną sylwetkę, masowo ruszyło na apteki i wykupiło lek. Trend ten

doprowadził do ogromnych problemów z dostępnością produktu.

Ozempic (semaglutidum) i Trulicity (dulaglutidum), czyli leki z grupy analogów glukagonopodobnego

peptydu 1 (GLP-1), są stosowane w terapii cukrzycy typu 2. Stabilizują poziom glukozy we krwi, ale

jednocześnie nie zwiększają ryzyka spadku cukru. Cukrzyca typu 2 jest przewlekłą chorobą, która może

prowadzić do kalectwa z powodu powikłań, a nawet przedwczesnej śmierci. Szacuje się, że w Polsce na

cukrzycę typu 2 choruje ponad 1,2 mln osób. Zastosowanie leków Ozempic lub Trulicity pozwala u

chorych na cukrzycę typu 2, leczonych wcześniej insuliną, zmniejszyć dawki i uprościć insulinoterapię.

Dzięki tym lekom możliwe jest nawet odstawienie insuliny, co znacznie podnosi komfort życia bez

uszczerbku na efektach leczenia.

Leki sprawiają, że chorzy mogą odstawić insulinę lub pod kontrolą redukować wagę. Pacjenci, którzy

mają wskazania do terapii tymi lekami, kupują je z refundacją na NFZ. Pacjenci objęci refundacją płacą

za nie tylko 30% ceny.  Jednak często leki te są przepisywane ze zniżką dla osób bez wskazań

refundacyjnych, jako preparaty na odchudzanie.

Jak wskazuje NFZ, w przypadku Ozempicu mamy do czynienia z sześciokrotnym wzrostem wydanych

opakowań. Trulicity to blisko ośmiokrotny wzrost w zaledwie 24 miesiące. Jednocześnie rosną środki

publiczne na refundację obu preparatów. W 2020 r. na refundację Ozempicu NFZ wydał ponad 5 mln zł.

Dwa lata później już 32 mln zł, czyli ponad 6 razy więcej. Jeszcze wyższe kwoty Fundusz przeznaczył na

refundację Trulicity. Z blisko 6 mln zł w 2020 r. do ponad 42 mln zł w 2022 r. To siedem razy więcej.

Od początku 2022 r. dostępność obu leków w aptekach spadła o kilkadziesiąt procent. Tak gwałtowny

wzrost popularności tych preparatów nie wynika tylko z konieczności leczenia cukrzycy typu 2. Leki te

są przepisywane z refundacją NFZ również dla osób, które nie mają wskazań do ich stosowania, a chcą

tylko i wyłącznie schudnąć. 

Zainteresowanie Ozempiciem i Trulicity jest tak duże, że pojawił się problem z ich dostępnością w

aptekach. Dla chorych, którym są niezbędne do leczenia, to dramatyczna informacja. Ministerstwo

Zdrowia zdecydowało się umieścić je w wykazie produktów leczniczych zagrożonych brakiem

dostępności. Oznacza to, że obu preparatów nie można wywieźć za granicę. Wszystko po to, aby były

dostępne dla chorych w Polsce.
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